АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 июня 2018 года № 382

г. Холм

О внесении изменений в постановление Администрации района

от 22.05.2017 № 254

Администрация Холмского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Холмского

муниципального района от 22.05.2017 № 254 «Об утверждении Порядка

предоставления субсидий на компенсацию части затрат, связанных с

приобретением основных средств, суюъектам малого и среднего

предпринимательства»:

1.1. В подпункте 2.1.1. пункта 2.1. раздела 2 Порядка слова «85»

заменить словами «100»;

1.2. Приложение № 5 к Порядку изложить в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании -

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

Холмского муниципального района в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района

В.И. Саляев

2

Приложение № 5

к Порядку предоставления субсидий
на компенсацию части затрат,
связанных с приобретением

основных средств
субъектам малого и среднего

предпринимательства

ОЦЕНОЧНАЯ ВЕДОМОСТЬ

___________________________________________________________

                         (наименование претендента на получение субсидии)

№

п/п

Наименование показателя оценки Оценка

(баллы)

1. Количество созданных рабочих мест:

Созданы от 5 и более рабочих мест – 3 балла;

Созданы от 1 до 4 рабочих мест – 2 балла;

Рабочие места не созданы – 0 баллов.

2. Средний размер заработной платы сотрудников:

Уровень средней заработной платы выше 1 МРОТ – 3 балла;

Уровень средней заработной платы составил 1 МРОТ – 2 балла;

3. Приоритетные виды деятельности:

Сельское хозяйство,  производство продуктов питания,

общественное питание – 3 балла;

Розничная торговля на селе, предоставление бытовых услуг

населению - 2 балла;

Обрабатывающие производства – 1 балла.

4. Привлечение собственных средств:

Более 50 % - 3 балла;

От 40 % до 50 % - 2 балла;

От 30 % до 40 %- 1 балл.